
196,415,874.80 204,367,452.77 42,937,783.35 41,553,417.03 161,429,669.42

70,869,783.06 71,777,221.08 16,062,816.79 15,960,692.08 55,714,404.29

32,054,092.92 32,165,636.19 7,854,216.21 7,854,216.21 24,311,419.98

6,198,273.75 6,256,594.64 1,555,055.97 1,555,055.97 4,701,538.67

7,749,822.04 7,751,888.81 35,219.26 35,219.26 7,716,669.55

4,300,580.46 4,436,710.14 959,719.36 938,773.77 3,476,990.78

20,566,013.89 21,165,391.30 5,658,605.99 5,577,426.87 15,506,785.31

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

15,942,637.55 15,662,705.47 3,495,885.32 2,963,590.80 12,166,820.15

571,122.75 688,966.15 201,251.37 135,045.04 487,714.78

110,879.50 112,841.06 10,259.99 10,259.99 102,581.07

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,567,642.00 1,567,088.50 390,410.00 390,410.00 1,176,678.50

13,384,506.57 12,967,759.12 2,820,062.44 2,408,795.48 10,147,696.68

38,956.42 33,130.34 0.00 0.00 33,130.34

79,764.36 59,823.27 0.00 0.00 59,823.27

189,765.95 233,097.03 73,901.52 19,080.29 159,195.51

22,827,895.72 23,437,884.65 5,100,499.21 4,656,032.08 18,337,385.44

11,252,901.67 11,598,020.26 3,237,870.50 3,230,913.86 8,360,149.76

301,368.18 293,152.27 37,295.10 31,823.40 255,857.17

5,078,938.03 5,203,745.83 438,062.83 298,449.62 4,765,683.00

768,334.66 919,922.61 237,549.29 237,549.29 682,373.32

3,328,127.26 3,152,082.17 578,602.01 376,728.43 2,573,480.16

731,391.77 814,673.78 258,846.00 169,294.00 555,827.78

263,788.18 288,437.68 61,558.89 61,558.89 226,878.79

562,644.78 628,015.13 124,205.59 123,205.59 503,809.54

540,401.19 539,834.92 126,509.00 126,509.00 413,325.92

31,344,063.72 31,635,636.45 10,549,976.79 10,539,976.79 21,085,659.66

17,159,386.06 17,076,513.72 6,981,590.06 6,981,590.06 10,094,923.66

178,639.94 178,425.99 44,410.05 44,410.05 134,015.94

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,779,352.01 3,780,072.72 651,755.29 641,755.29 3,128,317.43

10,226,685.71 10,600,624.02 2,872,221.39 2,872,221.39 7,728,402.63

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,681,074.70 1,683,726.01 553,624.00 553,624.00 1,130,102.01

974,364.77 968,605.44 10,324.00 10,324.00 958,281.44

2,999.91 2,999.91 0.00 0.00 2,999.91

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

501,000.00 544,299.97 543,300.00 543,300.00 999.97

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

202,710.02 167,820.69 0.00 0.00 167,820.69

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

52,457,947.67 59,098,266.98 7,111,776.96 6,816,297.00 51,986,490.02

52,457,947.67 59,098,266.98 7,111,776.96 6,816,297.00 51,986,490.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 6,640,319.31

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 6,640,319.31

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas -34,889.33

e7) Activos Biológicos 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 43,299.97

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 2,651.31

e1) Mobiliario y Equipo de Administración -5,759.33

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d8) Donativos 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 720.71

d5) Pensiones y Jubilaciones 373,938.31

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 291,572.73

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -82,872.34

d2) Transferencias al Resto del Sector Público -213.95

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 24,649.50

c8) Servicios Oficiales 65,370.35

c9) Otros Servicios Generales -566.27

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 151,587.95

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación -176,045.09

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 83,282.01

c1) Servicios Básicos 345,118.59

c2) Servicios de Arrendamiento -8,215.91

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 124,807.80

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad -19,941.09

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 43,331.08

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 609,988.93

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio -553.50

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos -416,747.45

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos -5,826.08

b2) Alimentos y Utensilios 1,961.56

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) -279,932.08

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 117,843.40

a4) Seguridad Social 136,129.68

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 599,377.41

a6) Previsiones 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 111,543.27

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 58,320.89

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,066.77

Pagado Subejercicio

(e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 7,951,577.97

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 907,438.02

MUNICIPIO DE MOCORITO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

(Pesos)

Egresos
Concepto

(c) Aprobado

(d)

Ampliaciones/ 

Reducciones

Modificado Devengado



0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1,292,472.38 1,072,012.13 63,204.28 63,204.28 1,008,807.85

515,323.19 386,492.39 0.00 0.00 386,492.39

581,739.24 520,826.70 56,151.04 56,151.04 464,675.66

1,322.40 1,322.40 330.60 330.60 991.80

57,020.77 57,020.77 6,722.64 6,722.64 50,298.13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

137,066.78 106,349.87 0.00 0.00 106,349.87

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

d8) Donativos 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

a6) Previsiones 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00

a4) Seguridad Social 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) -30,716.91

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) -220,460.25

i1) Amortización de la Deuda Pública -128,830.80

i2) Intereses de la Deuda Pública -60,912.54

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

h3) Convenios 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00



0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

196,415,874.80 204,367,452.77 42,937,783.35 41,553,417.03 161,429,669.42III. Total de Egresos (III = I + II) 7,951,577.97

i5) Costo por Coberturas 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

h3) Convenios 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00


